

**ПОЛИС К ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ АВТОМОБИЛЬНОГО ПЕРЕВОЗЧИКА
№ 096ПР3450001389**

Настоящий Полис выдан ООО СК «Сбербанк страхование» (далее именуется «Страховщик») в подтверждение того, что Страховщик в соответствии с Договором страхования ответственности автомобильного перевозчика № **096ПР3450001389** (далее – Договор страхования), а также Правилами страхования ответственности перевозчиков и экспедиторов №106, утвержденными Приказом ООО СК «Сбербанк страхование» от 28.06.2021г. № 222 (далее по тексту «Правила страхования № 106»), принял на страхование имущественные интересы Страхователя на следующих условиях:

СТРАХОВАТЕЛЬ2:	Общество с ограниченной ответственностью «С-Транс», ИНН 6713006091, ОГРН 1056745991202
-----------------------	--

<p>1. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ: Объектами страхования по Договору страхования являются: 1.1. Секция «А» (Правила страхования № 106): -имущественные интересы Страхователя (перевозчика), связанные с риском: - наступления ответственности Страхователя (перевозчика) за нарушение договора перевозки; - возникновения расходов Страхователя, указанных в Договоре страхования;</p>

<p>2. СТРАХОВЫЕ РИСКИ, СТРАХОВАЯ СУММА, ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ, ФРАНШИЗЫ: 2.1. Страховая сумма (агрегатная) по Договору страхования составляет 210 000,00 евро (Двести десять тысяч евро). 2.2. Лимит ответственности по одному страховому случаю по всем страховым рискам 210 000,00 евро (Двести десять тысяч евро).</p>
--

По Договору страхования застраховано:	Лимиты ответственности по одному страховому случаю	Франшиза (безусловная по любому и каждому страховому случаю)
6.3.1. Секция «А»		
Ответственность Страхователя за сохранность груза по любой причине (п.б) п.4.3.1. Правил страхования № 106) с учетом положений Раздела 7 настоящего Договора страхования.	210 000,00 евро (Двести десять тысяч евро)	1. 400,00 (четыреста евро) по всем грузам и событиям, кроме событий, указанных в п.2. настоящего раздела Договора; 2. 5% от размера ущерба при хищении, пожаре, подмошке, но не менее 720,00 (Семьсот двадцать евро).
Риск возникновения следующих расходов Страхователя (п. 4.4 Правил страхования № 106): - по спасанию груза; - по установлению размера ущерба/убытков, в том числе на проведение экспертизы; - по минимизации и оспариванию претензий, предъявленных к Страхователю (в т.ч. расходы специализированных организаций, направленных на розыск груза и установление виновных лиц, назначению дополнительных экспертиз); - на оказание юридической помощи лицом, представляющим интересы Страхователя, и не являющимся работником Страхователя, по оспариванию предъявленных Страхователю требований Выгодоприобретателя; - судебные расходы и издержки в случае представления интересов Страхователя в суде и компетентных органах.	2000,00 (две тысячи евро) по каждой позиции	Без франшизы

<p>3. ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ СТРАХОВАНИЯ: 3.1. Определены в соответствии с Разделом 7 Договора страхования.</p>
--

<p>4. СРОК СТРАХОВАНИЯ:</p>	<p>С 00:00 часов 13.11.2024 г. по 23:59 часов 12.11.2025 г. Полис вступает в силу в соответствии с Разделом 3 Договора страхования.</p>
------------------------------------	--

Территория страхования: РФ, ЕАЭС, Монголия, Китай, Грузия.

<p>5. ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:</p>	<p>Возмещению подлежат убытки, произошедшие на территории страхования за исключением зон народных волнений, зон ведения военных действий, военных операций и зон, приравненных к ним, а также территорий, на которых уполномоченными органами введено чрезвычайное (далее - ЧП) или военное (далее – ВП) положение в связи со следующими обстоятельствами: А) попытки насильственного изменения конституционного строя, захвата или присвоения власти, вооруженный мятеж, массовые беспорядки, террористические акты, блокирование или захват особо важных объектов или отдельных местностей, подготовка и деятельность незаконных вооруженных формирований, межнациональные, межконфессиональные и региональные конфликты,</p>
--	--

сопровождающиеся насильственными действиями, создающие непосредственную угрозу жизни и безопасности граждан;
Б) возникшие в результате аварий, катастроф, стихийных и иных бедствий, повлекшие (могущие повлечь) человеческие жертвы, нанесение ущерба здоровью людей и окружающей природной среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности населения и требующие проведения масштабных аварийно-спасательных и других неотложных работ.
Из покрытия исключаются в том числе:
- перевозки в/из/через территории, которые относятся к зонам повышенной опасности с уровнем «Severe» и «Extreme» в соответствии с Global Cargo Watch List (<https://watchlists.ihsmarket.com>) на дату начала перевозки, кроме Российской Федерации;
- территория ЛНР, ДНР, Херсонской и Запорожской областей, Афганистана, Бирмы (Мьянмы), Венесуэлы, Гвинеи, Гвинеи-Биссау, Зимбабве, Ирака, Ирана, Йемена, КНДР, Конго, Кубы, Ливии, Ливана, Нигерии, Сомали, Сирии, Судана, Украины, ЦАР, Эритреи, Южного Судана;
- перевозки грузов по маршрутам, не пересекающим территорию РФ.

6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:

Все прочие условия регламентируются Договором страхования, Правилами страхования № 106

Руководитель проектов Дирекции корпоративного страхования

МП

